
 

 
Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 7721082689 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 
 
 
a 
 
 

Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Brno, Královopolská 2590/135, PSČ 612 65, Česká republika 

IČO: 68081707  

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený/jednající: doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D. - ředitelka ústavu 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 
 

Eurovalley s.r.o. 
se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 29368324 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: PPI CENTRE, Pražákova 66a, 639 00 Brno. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 
 



2 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto*: 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Beze změny. 
 

A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění) bodě 2., tabulce 2.1.1 (Živelní pojištění), se  
pro předmět pojištění uvedený pod poř.č. 3., upravuje rozsah z pojištění na první riziko s MRLP ve výši 
1 000 000,- Kč na pojištění s pojistnou částku ve výši 68 084 662,- Kč, dle přílohy č.5. 

B. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění) bodě 2., tabulce 2.2.1 (Pojištění pro případ 

odcizení a pro případ vandalismu), se předmět pojištění uvedený pod poř.č. 3., specifikuje přílohou č.5. 

C. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění) bodě 2. tabulce 2.5.1 (Pojištění odpovědnosti 
za újmu) se pro rozsah pojištění uvedený pod poř.č. 3., zvyšuje limit pojistného plnění z 1 000 000,- Kč na 
5 000 000,- Kč. 

 

Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Obecná ujednání pro pojištění majetku  1.

Beze změny. 

 Přehled sjednaných pojištění 2.

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, 
DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 
Soubor vlastních 
nemovitých objektů 

168 000 000 Kč 5 000 Kč *) Není sjednán 
Není 

sjednán 

2. 
Soubor vlastního 
movitého zařízení a 
vybavení 

320 000 000 Kč 5 000 Kč *) Není sjednán 
Není 

sjednán 

3. 

Soubor cizích 
předmětů převzatých 
a cizích předmětů 
užívaných dle přílohy 
č.5 

68 084 662 Kč 5 000 Kč *) Není sjednán 
Není 

sjednán 

4. 
Cizí výzkumný set – 
soubor zařízení a 
příslušenství 

158 026 Kč 5 000 Kč *) Není sjednán 
Není 

sjednán 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 
Pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. 20 000,- Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



3 

2.2. Pojištění pro případ odcizení a pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení a pro případ vandalismu 
Místo pojištění: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a pro 
případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105, 
DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 
Soubor vlastních 
nemovitých 
objektů 

--- 

odcizení 
5 000 Kč; 

vandalismus 
5%, min, 

5 000,- Kč 

*) 300 000 Kč 
Není 

sjednán 

2. 
Soubor vlastního 
movitého zařízení 
a vybavení 

--- 

*) 1 000 000 Kč 

Není 
sjednán 

Není 
sjednán 3. 

Soubor cizích 
předmětů 
převzatých a 
cizích předmětů 
užívaných dle 
přílohy č.5 

--- 

4. 
Finanční 
prostředky 

--- *) 100 000 Kč 
Není 

sjednán 

5. 
Cizí výzkumný set 
– soubor zařízení 
a příslušenství 

158 026 Kč *) Není sjednán 
Není 

sjednán 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.5. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce: 

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP103, DODP104, 
DODP105, DODP109, DODP112, DODP120, DODP126, DODP127, DODP130 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit 
pojistného 

plnění 
Spoluúčast5) 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. 

Obecná odpovědnost za újmu 
a odpovědnost za újmu 
způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce po předání 

10 000 000 Kč --- 5 000 Kč 

ČR 
2. 

Čisté finanční škody - 
k pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou práce 
po předání dle DODP112 

--- 1 000 000 Kč 
10% min. 
10 000 Kč 

3. 
Cizí věci převzaté a cizí věci 
užívané 

--- 5 000 000 Kč 5 000 Kč 

4. 
Náklady zdravotní pojišťovny 
a regresy dávek 
nemocenského pojištění 

--- 5 000 000 Kč 5 000 Kč 

5. Provoz pracovních strojů --- 500 000 Kč 5 000 Kč 
 
 



4 

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Poznámky:  
V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který 
způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo 
k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala 
příčina vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14. 
Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 
událostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu 
maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny 
vzniku újem všech těchto pojistných událostí. 
Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 
událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho 
pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného v tom 
pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí. 
Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny. 
Odchylně od doložky DODP112, druhý odstavec, bod d), se pojištění dále vztahuje i na povinnost nahradit 
čistou finanční škodu způsobenou vadou výzkumné činnosti. 
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit újmu způsobenou žáku střední školy, konzervatoře nebo jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky nebo studentu vyšší odborné školy nebo vysoké školy (dále jen „učeň“) při praktickém vyučování, 
studiu nebo praxi učně nebo v přímé souvislosti s nimi u pojištěného coby subjektu, u nějž (na jehož 
pracovištích) se na základě smlouvy praktické vyučování, studium nebo praxe učně (v souvislosti 
s činností nebo vztahem uvedenými v čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy) uskutečňovaly. 

 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 

odst. 4) DPP P-340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen 

tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo 
omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši 
pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná 
škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele 
pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro 
ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

 
3. Pojistné plnění  

Beze změny. 
 
 



5 

D. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného: 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za dobu trvání pojištění od 05.02.2019 do 28.02.2019 činí: 1.

1.1. Živelní pojištění 
Roční pojistné se zvyšuje na částku  ...................................................................................................................  153.193,- Kč 
z toho pojistné za dobu trvání pojištění od 05.02.2019 do 28.02.2019  ...................................................  1.150,- Kč 

1.5. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Roční pojistné se zvyšuje na částku  ...................................................................................................................... 51.220,- Kč 
z toho pojistné za dobu trvání pojištění od 05.02.2019 do 28.02.2019  .......................................................  559,- Kč 

Souhrn pojistného za dodatek a sjednaná pojištění činí  ..............................................................................  1.709,- Kč 

Po uplatnění slevy za způsob platby ve výši 5%, 
slevy za dobu pojištění ve výši 10% 
a obchodní slevy ve výši 10% 

celkové pojistné za dodatek a sjednaná pojištění činí  ...................................................................................  1.282,- Kč 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.  2.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné za tento dodatek a sjednanou dobu pojištění od 05.02.2019 
do 28.02.2019 ve výši 1.282,- Kč bude započteno ve prospěch předpisu pojistného splatného k datu  
15.02.2019 takto:  

datum: částka: 

15.02.2019 1.282,- Kč 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. , 3.
vedený u  konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol dle zaslané faktury. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 4.
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti 
příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se 
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této 
povinnosti. 

 

E. Článek V. (Hlášení škodných událostí) nově zní: 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
tel.:  
fax:  
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.  

 



6 

F. Do Článku V. (Zvláštní ujednání) se vkládá nový bod 1., který zní: 
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále 
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným 
v předchozí větě. 

 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

Beze změny. 
 

G. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.03.2018 (počátek pojištění) do 28.02.2023 (konec 
pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 05.02.2019.  

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem.  

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, 
a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
(s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem 
s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. 
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli 
od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel 
si ponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 
stejnopis. 

 
 
 



7 

7. Tento dodatek obsahuje 7 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 4 přílohy, z nichž ani 
jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou 
pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Kopie Zřizovací listiny Biofyzikálního ústavu AV ČR, v.v.i. 
 příloha č. 2 - Jmenování ředitelky Biofyzikálního ústavu AV ČR, v.v.i. 
 příloha č. 3 - Plná moc 
 příloha č. 4 - Smluvní ujednání OK HOLDING 

příloha č. 5 - Soubor cizích předmětů převzatých a cizích předmětů 
užívaných 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Brně  dne 04.02.2019  ....................................................   ....................................................  
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně  dne 04.02.2019  ....................................................  

 za pojistníka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek pojistné smlouvy vypracoval: . 




